
- 1 - 
 

Kupní smlouva č. 1/2020 
uzavřená v souladu s § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník,  

ve znění pozdějších právních předpisů 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace 

se sídlem:   náměstí Osvobození 422, 470 01 Česká Lípa 

zastoupená:  Ing. Rostislavem Ládem, ředitelem 

IČ:    49864637 

Bankovní spojení:  ČSOB, a. s. , Česká  Lípa 

Číslo účtu:   291358458/0300 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Hana Příhodová 

se sídlem:   Dubnice 160, 471 26 Dubnice 

zastoupená/jednající:  Hanou Příhodovou 

IČ:    86847040 

DIČ:    CZ7859032313 

Bankovní spojení:  RB Česká Lípa 

Číslo účtu:   2216968001 / 5500 

(dále jen „dodavatel“) 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Dodavatel touto smlouvou a za podmínek v ní dohodnutých prodává kupujícímu zboží 

vymezené v odst. 2 a odst. 3 tohoto článku (dále jen „zboží“) a objednatel toto zboží za níže 

uvedených podmínek kupuje pro potřeby školy. 

2. Předmětem dodávky je zboží, které bylo předmětem veřejné zakázky malého rozsahu 

„Nákup vybavení ICT – projekt Šablony 2020“. 

3. Předmětem veřejné zakázky je dodávka 20 ks notebooků. Přesná specifikace a technické 

parametry viz příloha č. 1 této smlouvy. 

 

Článek III. 

Kupní cena 

 

1. Celkovou kupní cenu zboží dohodly smluvní strany v částce 264.000,- Kč bez DPH (slovy 

dvě stě šedesát čtyři tisíc), tj. 319.440,- Kč včetně DPH (slovy tři sta devatenáct tisíc a čtyři 

sta čtyřicet korun českých). 

2. Podrobný rozpis cen zboží je obsahem přílohy č. 1 této smlouvy. 

 

Článek IV. 

Doba a místo plnění 

 

1. Dodavatel je povinen dodat smluvené zboží v termínu do 30.04. 2020. Ze strany objednatele 

musí být splněna podmínka alespoň 5 pracovních dní pro realizaci dodávky od data 

objednání.  

2. Termínem zahájení plnění se rozumí den, kdy obě strany podepíší kupní smlouvu. 

3. Místem plnění je sídlo zadavatele na adrese náměstí Osvobození 422, 470 01 Česká Lípa. 



- 2 - 
 

 

Článek V. 

Všeobecné dodací podmínky 

 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho převzetí od prodávajícího; 

převzetí bude prokázáno datovaným podpisem na kterémkoliv průvodním dokladu. 

2. Prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu až po dodání veškerého zboží uvedeného 

v příloze č. 1 této smlouvy a fakturu vystaví do 3 dnů po dodání zboží. Faktura musí 

obsahovat: označení faktury a její číslo, firmu (obchodní jméno) a sídlo objednatele 

i dodavatele, uvedení množství dodaného zboží a den jeho dodání, bankovní spojení 

dodavatele, cenu dodaného zboží, fakturovanou částku, údaj splatnosti faktury. Objednatel 

je povinen zaplatit fakturu do 30 kalendářních dnů od jejího doručení. Objednatel je 

oprávněn fakturu do 5 dnů vrátit, pokud obsahuje nesprávné cenové údaje nebo neobsahuje 

některou z dohodnutých náležitostí. Vrácením faktura pozbývá platnosti. 

 

 

Článek VI. 

Povinnosti objednatele 

 

1. Za řádně uskutečněné dodávky se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou 

odměnu v souladu s nabídkovými cenami, které dodavatel uvedl ve své nabídce v rámci 

výběrového řízení k předmětné veřejné zakázce. 

2. Za prodlení s úhradou je objednatel povinen zaplatit dodavateli pouze zákonný úrok 

z prodlení. Tento úrok z prodlení je splatný na výzvu dodavatele nejpozději do 14 dnů po 

takto učiněné výzvě. 

 

Článek VII. 

Povinnosti dodavatele 

 

1. Dodavatel je povinen plnit řádně a včas, v požadovaném termínu a rozsahu, dle písemných 

výzev (objednávek) objednatele, na místo určené objednatelem. 

2. Dodavatel povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, 

z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním 

zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 

 

 

Článek VIII. 

Ostatní práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. V případě nedodržení výše stanovených smluvních podmínek ze strany zhotovitele, zejména 

v případě pozdního či nekvalitního plnění, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní 

pokutu. V případě pozdního plnění je dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 

ve výši 500,- Kč za každý den prodlení s dodáním zboží do prvního dne řádného dodání 

včetně. V případě nekvalitního plnění nebo porušení jiných touto smlouvou definovaných 

povinností ze strany zhotovitele je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,- 

Kč. Smluvní pokuta je splatná na výzvu objednatele nejpozději do 14 dnů po takto učiněné 

výzvě. Tímto ustanovením není dotčeno právo na náhradu případné škody. 

2. Dodavatel je povinen poskytnout objednateli součinnost a podklady pro monitorovací 

zprávu. Dodavatel má dále povinnost zajistit, aby obdobné povinnosti ve vztahu k předmětu 

plnění veřejné zakázky plnili také jeho případní subdodavatelé a partneři. 



- 3 - 
 

3. Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o skutečnostech spojených s předmětem 

plnění této smlouvy. Ve smlouvách uzavíraných s případnými partnery a subdodavateli 

dodavatel zaváže touto povinností i případné partnery a subdodavatele.  

 

Článek IX. 

Záruka 

 

1. Smluvní strany sjednávají záruku za jakost zboží. Dodavatel se zavazuje, že zboží bude po 

záruční dobu bezvadně způsobilé pro jeho obvyklé užívání a jakékoli závady na zboží 

bezodkladně po oznámení závady objednatelem odstraní na vlastní náklady. 

 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech, které mají platnost a závaznost originálu. 

Dodavatel obdrží 1 vyhotovení a 3 vyhotovení obdrží objednatel. 

2. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 – cenová nabídka včetně technické specifikace.  

3. Smluvní strany prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou způsobilost k právním 

úkonům, a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem. 

4. V případech, které nejsou upraveny touto smlouvou, se smluvní strany zavazují poskytnout 

si vzájemnou součinnost a otázky neřešené ve výzvě či této smlouvě řešit dohodou.  

5. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, a to formou dodatků podepsaných oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 

6. V případě, že zhotovitel zvlášť závažně poruší své povinnosti vyplývající pro něj z této 

smlouvy a výzvy objednatele, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupení 

je právně účinné dnem, kdy je doručeno dodavateli na adresu uvedenou v hlavičce této 

smlouvy. 

7. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 

Sb. o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru 

zveřejní odběratel do 30 dnů ode dne podpisu poslední ze smluvních stran. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních 

stran. 

 

 

 

V České Lípě dne 23. dubna 2020 V Dubnici dne 23.dubna 2020 

 

za objednatele: za dodavatele: 

 

 

 

 

 ............................................  ………………………. 

Ing. Rostislav Lád      Hana Příhodová 

ředitel        majitelka 

 

 

 

 

 

 

 



- 4 - 
 

 

 

Příloha č.1 kupní smlouvy   – rozpis ceny včetně specifikace zboží 

           

   

           

 Notebook DELL Inspiron 15  

 
Kč bez DPH /ks Kč s DPH /ks ks celkem Kč bez DPH celkem Kč s DPH 

 

   13 200 Kč 15 972 Kč 20 264 000 Kč 319 440 Kč 

 

          

 Specifikace notebooku:        

  

Procesor 10té generace i5-1035G1  (6MB Cache, up to 3.6 GHz)  

LCD displej 15.6-inch FHD (1920 x 1080) Anti-glare LED-Backlit 

Pamět 8GB (1x8), DDR4, 2666 MHz  

256GB M.2 PCIe NVMe SSD 

Grafická karta Intel(R) UHD graphics 620 

WiFi Qualcomm DW1810 802.11ac 1x1 WiFi+BT 4.1  

Klávesnice posvícená s numerickou částí  

Microsoft Windows 10 Home 64bit Czech  

 

Porty 

1× čtečka karet SD 

1× port USB 2.0 

1× optická jednotka (k dispozici u vybraných konfigurací) 

1× slot pro bezpečnostní zámek Wedge 

1× napájení 

1× port USB typu C  

1× port HDMI 1.4b  

1× port RJ45  

2× port USB 3.1 1. generace 

1× audio konektor pro sluchátka a mikrofon 

 

Rozměry 

   Výška: 22,7 mm (0,89") x Šířka: 380,0 mm (14,96") x Hloubka: 258,0 mm (10,16") 

   Hmotnost: 2,20 kg          

       
 ZÁRUKA 2 ROKY S OPRAVOU V MÍSTĚ INSTALACE NASLEDUJÍCÍ PRACOVNÍ DEN 
          

           

           


